

Protokół Nr LVII/57/14

z sesji Rady Miejskiej w Staszowie, która odbyła się w dniu **14 listopada 2014 roku** w sali konferencyjnej w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.

W sesji wzięło udział **21 radnych** na ogólną liczbę **21 radnych** (lista obecności w załączeniu do protokołu – załącznik nr 1).

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Pan Romuald Garczewski – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów;

Pani Henryka Markowska - Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów,

Pan Tomasz Fąfara - Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów,

Pani Joanna Pokora – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów,

Pan Sławomir Mikula – Sekretarz Miasta i Gminy Staszów,

Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Staszów,

Prezesi, Dyrektorzy, Kierownicy jednostek podległych Gminie,

Sołtysi, Przewodniczący Rad Sołeckich i Zarządów Osiedli,

Zaproszeni goście, przedstawiciele mediów.

Ad 1.

Pan Krystian Bednarczyk - Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia sesji, stwierdził quorum i powitał zebranych. Następnie przedstawił proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 30 października 2014 roku.

3. Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) dotacji przedmiotowej na 2014 rok dla Centrum Integracji Społecznej w Staszowie – samorządowego zakładu budżetowego – projekt nr 567/14,
- b) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2014 rok – projekt nr 565/14,
- c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2014 – 2027 – projekt nr 566/14,
- d) uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie – projekt nr 568/14,
- e) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych – projekt nr 569/14.

4. Interpelacje radnych.

5. Wolne wnioski i zapytania w tym:

- sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Staszów za okres od 23.09.2014 r. do 12.11.2014 r.

6. Wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Staszów i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Staszowie w związku z zakończeniem kadencji 2010 – 2014.

7. Zamknięcie obrad sesji.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad i przyjęli go jednogłośnie (obecnych było 20 radnych).

Ad. 2

Radni nie mieli uwag do protokołu z sesji, odbytej w dniu 30 października 2014 roku i przyjęli ich jednomyślnie (obecnych było 20 radnych).

Po przeprowadzonym głosowaniu **Przewodniczący Rady** udzielił głosu obecnemu na sesji **Staroście Staszowskiemu Panu Andrzejowi Kruzłowi.**

Na wstępie **Pan Andrzej Kruzel – Starosta Staszowski** serdecznie podziękował za dobrą współpracę w mijającej kadencji. Z pewnością można stwierdzić, że nie zmarnowaliśmy minionych 4 lat, o czym świadczą zarówno zrealizowane inwestycje, jak i dane liczbowe zaświadczające, że istniejące szanse zostały przez nas wykorzystane niemalże w 100%. Powiat staszowski zrealizował inwestycje mające duże znaczenie dla jego mieszkańców jak również podnoszące atrakcyjność regionu w sferze turystyki, kultury i sportu. Przypomniwał najważniejsze inwestycje zrealizowane w okresie trwania ostatniej kadencji. Na zakończenie Pan Andrzej Kruzel złożył serdeczne podziękowania w imieniu Zarządu i Rady Powiatu za dotychczasową współpracę p. Burmistrzowi, Przewodniczącemu i radnym Rady Miejskiej za wsparcie zadań realizowanych przez Starostwo.

Z satysfakcją oznajmił, iż do tej pory ta współpraca układała się wzorcowo. Udało się razem zrealizować wiele zadań, które cieszą nie tylko nas bezpośrednio, ale także mieszkańców. Jeszcze raz serdecznie podziękował.

Z tej okazji Starosta Andrzej Kruzel wraz z Wicestarostą Michałem Skotnickim i członkinią Zarządu Powiatu Panią Stanisławą Błażejewską wręczyli Burmistrzowi i Prezydium Rady Miejskiej kwiaty z podziękowaniami za współpracę w minionej kadencji.

Ad 3a.

Pani Joanna Pokora przedstawiła projekt uchwały w sprawie dotacji przedmiotowej na 2014 rok dla Centrum Integracji Społecznej w Staszowie – samorządowego zakładu budżetowego – projekt nr 567/14.

Radni nie zgłosili uwag.

Przewodniczący Rady Miejskiej projekt uchwały poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LVII/566/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 b.

Pani Joanna Pokora przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2014 rok – projekt nr 565/14.

Radni nie zabrali głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy 19 głosach – za i 1 głosie – wstrzymującym się (obecnych było 20 radnych) Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr LVII/567/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad 3 c.

Pani Joanna Pokora przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2014 – 2027 – projekt nr 566/14.

Radni nie zgłosili uwag.

Pan Krystian Bednarczyk projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy 18 głosach – za i 1 głosie – wstrzymującym (obecnych było 19 radnych) Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr LVII/568/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad 3 d.

Pani Jolanta Włoch – Kierownik OPS w Staszowie odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie – projekt nr 568/14,

Radni nie zgłosili uwag.

Pan Krystian Bednarczyk projekt uchwały poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 19 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LVII/569/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad 3 e.

Pani Maria Malczyk odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych – projekt nr 569/14.

Radni nie zgłosili uwag.

Pan Krystian Bednarczyk projekt uchwały poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LVII/570/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad. 4.

Interpelacje radnych.

Interpelacje na piśmie złożył: **radny Tomasz Otrębski**

(stanowią one załącznik do protokołu).

Ad. 5.

Wolne wnioski i zapytania.

Pan Romuald Garczewski przedstawił informację z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Staszów za okres **od 23.09.2014 r. do 12.11.2014 roku.**

(informacja w załączeniu do protokołu).

Następnie o zabranie głosu poprosił **radny Czesław Dyl**, który poinformował, iż nie otrzymał odpowiedzi na zgłoszone interpelacje, której już termin minął.

Pan Tadeusz Madej serdecznie podziękował Panu Burmistrzowi oraz wszystkim pracownikom Urzędu Miasta i Gminy, sołtysom, radnym za wykonaną pracę. Dodał, że widoczne jest działanie 4 lat. Podziękowania za współpracę w czasie minionej kadencji wyraził także **radny Edward Aniol.**

Następnie **Przewodniczący Rady** udzielił głosu Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów.

Pan Romuald Garczewski w pierwszej kolejności odniósł się do zapytania radnego Dyla i poinformował, iż termin na odpowiedź jeszcze nie minął. Odpowiedź jest przygotowywana i na pewno będzie zachowany termin.

Ponownie o zabranie głosu poprosił **radny Czesław Dyl**, który odniósł się do proceduralnych kwestii dotyczących odpowiedzi na interpelację. Następnie odczytał treść § 48 pkt. 11 Statutu Miasta i Gminy Staszów „*W przypadku niemożności udzielenia odpowiedzi na interpelacje na sesji, odpowiedzi udziela Burmistrz lub jego zastępca, Przewodniczący Komisji lub wskazane przez nich osoby*”.

Do wypowiedzi radnego Czesława Dyla odniósł się **Pan Sławomir Mikula - Sekretarz Miasta Gminy Staszów** i poinformował, iż z informacji jakie uzyskał z Biura Rady to radny złożył wnioski a nie interpelacje. Na udzielenie odpowiedzi na wnioski termin jest 30 - sto dniowy.

Ad. 6.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu przez **Burmistrza Miasta i Gminy Staszów**.

Pan Romuald Garczewski na wstępie powiedział, iż dzisiejsza sesja jest czasem na podsumowanie czterech lat kończącej kadencji władz samorządowych. Stwierdził, iż okres mijającej kadencji to cztery lata trudnej i wytężonej pracy. Lata w których mimo trudnej sytuacji finansowej gminy i kraju zostało zrealizowane wiele zadań ważnych dla poprawy jakości życia mieszkańców. Zadań często nowatorskich w skali gminy takich jak budowa obszarów inwestycyjnych w Grzybowie, Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi czy utworzenia w Staszowie żłobka. Poinformował również, że zostały wdrożone programy oszczędnościowe, które pozwoliły na zrównoważenie budżetu, co daje możliwość ubiegania się ośrodki unijne w okresie 2014 -2020 na takie zadania jak rewitalizacja Rynku i jego okolic, utworzenie inkubatora przedsiębiorczości na terenach PKS Staszów czy dokończenie kanalizacji gminy. Pan Burmistrz zaznaczył, iż duży nacisk został położony na dbałość o stan infrastruktury. Zostało ponad 40 kilometrów wyremontowanych dróg gminnych. Dodał, iż inwestycje zrealizowane w obecnej kadencji, zyskały duże uznanie w oczach niezależnych ekspertów. Staszów w zestawieniu miast powiatowych, w kategorii: „Sukces infrastrukturalny”, w ocenie za lata 2010-2014 znalazł się na 16. miejscu w skali kraju i był jedynym miastem z województwa świętokrzyskiego, które ujęto na liście 25 miast. Staszów w porównaniu do kadencji 2006-2010 poprawił swoją pozycję aż o 185 miejsc. Następnie Burmistrz przedstawił największe inwestycje i przedsięwzięcia minionych 4 lat, które zostały wymienione w specjalnym wydaniu Monitora Staszowskiego. Dodał, iż z dumą można powiedzieć, że ostatecznie cztery lata nie zostały zmarnowane ale zawsze pozostaje niedosyt, bo chciałoby się zrobić jeszcze więcej. Na zakończenie podziękował Radzie Miejskiej zgodnej współpracy, pracownikom urzędu za zaangażowanie, rzetelne wykonywanie swoich obowiązków i pogratulował wspólnych sukcesów. Zwrócił uwagę na bardzo dobrą współpracę z powiatem staszowskim, która przez ostatecznie cztery lata układała się wzorowo. Podziękowania skierował również do swoich zastępców, dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy, a także do sołtysów.

Następnie głos zabrał **Pan Krystian Bednarczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej**, który na wstępie powiedział, iż w związku z dobiegającą końca czteroletnią kadencją samorządową złożył radnym Rady Miejskiej wyrazy uznania za pracę dla dobra społeczności lokalnej, podziękował za

wysiłek włożony na rzecz rozwoju naszego miasta i gminy, życząc dalszych sukcesów w życiu osobistym i zawodowym. Podziękował za czteroletnią współpracę Burmistrzowi, Zastępcom, pracownikom Urzędu Miasta i Gminy za trud dotychczasowej pracy na rzecz naszej lokalnej społeczności i rozwój samorządności. Za owocną współpracę podziękowania złożył także Zarządowi Powiatu Staszowskiemu za dobrą i konstruktywną współpracę z Radą, przedstawicielom jednostek podległych, komendantom, sołtysom, radom sołeckim, radom osiedlowym za pomoc w realizacji zadań gminy i wspólne rozwiązywanie problemów mieszkańców. Przewodniczący Rady Miasta skierował również serdeczne podziękowania za współpracę z mieszkańcami. Jeszcze raz serdecznie podziękował wszystkim za współpracę.

Następnie na zakończenie czterech lat wspólnego działania **burmistrz Romuald Garczewski** podziękował wszystkim radnym Rady Miejskiej za kadencję 2010-2014 wręczając pamiątkowe herby Staszowa a także okolicznościowe puchary.

Ad 7.

Pan Kryspin Bednarczyk podziękował za udział w sesji i zamknął jej obrady.

Na tym protokół zakończono.

Czas trwania sesji od godz. 13⁰⁰ do godz.16¹⁰.

Protokołowała:

M. Janowska
Marlena Janowska

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej
K. Bednarczyk
mgr Kryspin Bednarczyk